

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 10

Prešov, 14.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Rekonštrukcia internátu – stavebné práce**“. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 10 dňa 25.06.2026 o 13:36:57 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„V súbore skladby konštrukcií je pri skladbe Sp1 uvedená tepelná izolácia EPS hrúbky 150 mm + gresová protišmyková dlažba 600x600x20 mm. Vo výkaze výmer sú uvedené spádové klíny hr. 60 mm + Betónová platňa 400x400x40 mm, čím vzniká rozpor medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou. Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie, ktorá skladba platí.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že Sp1 skladba sa týka balkónov a uvažuje sa so spádovými klinmi EPS S150 - 2% (20 mm až 50 mm) a gresovou dlažbou na terčoch 600x600x20mm, prikkladáme upravený výkaz výmer v zošite 3 Balkóny.

Otázka č. 2:

„Vo výkaze výmer chýba položka na upratanie priestoru po vypratani netopierov. Zabezpečí tieto práce objednávatel’?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že nie je zrejmé, či sa na mieste nejaké netopiere nachádzajú a či bude potrebné po nich niečo vypratať, ak takáto situácia vznikne bude sa riešiť individuálne.

Otázka č. 3:

„V technickej správe je uvedené : IZOLÁCIA SEDLOVEJ STRECHY NAD TELOCVIČŇOU - TEPELNÁ IZOLÁCIA - FÚKANÁ MINERÁLNA IZOLÁCIA hr. 500 mm . V reze C je uvedená hrúbka 410 mm. Zároveň v PD chýba skladba S10. Podľa pôdorysu sa jedná o výmeru 281 m² bez obvodových múrov, z tohto dôvodu nesedí výmera vo výkaze výmer v množstve 20,946 m³ fúkanej izolácie. Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie daných nejasností.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že zateplenie stropu nad telocvičňou sa navrhuje realizovať fúkanou minerálnou izoláciou hr. 400 mm, platí teda údaj v reze 400 mm izolácia + parozábrana - v reze C - Skladba S03s (v tabuľke je nesprávne S10), správny objem 112,4 m³ - upravené vo výkaze výmer.

Otázka č. 4:

„V TS je pri výťahu uvedená šírka dverí 1000 x 2100 mm, vo výkresoch 800 x 2000 mm. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že požadovaná šírka dverí je 1000 mm.

Otázka č. 5:

„V PBS je uvedená požiarne odolnosť výťahových dverí EI30, vo výkresoch je EW30. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že platia údaje uvedené v projekte PBS - EI30.

Otázka č. 6:

„V TS je pri výťahu uvedená rýchlosť 1,6m/s, vo výkresoch 1,0 m/s. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že požadujeme rýchlosť 1,6 m/s.

Otázka č. 7:

„V TS je pri výťahu uvedená priehlbeň 1160 mm, vo výkresoch 1300 mm. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že priehlbeň je existujúca, nezistenej hĺbky (je potrebné preveriť na mieste a prispôbiť tomu dodávku). Minimálnu hĺbku určí dodávateľ výťahu. Pre zvolený typ výťahu je požadovaná minimálna hĺbka 1160 mm.

Otázka č. 8:

„V TS je pri výťahu uvedená hlava šachty 3730 mm, vo výkresoch 3650 mm. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že hlava šachty je existujúca (je potrebné preveriť na mieste a prispôbiť tomu dodávku). Dodávateľ výťahu určí minimálnu požiadavku. Navrhovaný výťah má min. požiadavku 3650 mm.

Otázka č. 9:

„V PBS je uvedený rozmer šácht 1670 x 2460 mm, vo výkresoch 1660x2400 mm. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že šachty sú existujúce a teda ich rozmer je potrebné preveriť na mieste. Rozmer v dokumentácii je orientačný a môže sa líšiť.

Otázka č. 10:

„Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu typov svietidiel.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že je potrebné dodržať technické parametre podľa rozpočtu.

Prílohy:

Príloha č. 1A Výkaz výmer_oprava_3 (obsahuje už označené všetky zmeny, ktoré vznikli vysvetleniami č. 10 – 21)

Príloha č. 11 Projektová dokumentácia_oprava

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK